
ZARZĄDZENIE Nr 1742/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 03.07.2015 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wielicka – Kamieńskiego”. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072) zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wielicka – Kamieńskiego” stanowiącej załącznik 

nr 1 do zarządzenia. 

 

§ 2. Dokumentacja wykonania czynności, o których mowa w art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, poprzedzających podjęcie 

uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu, stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Wielicka – Kamieńskiego”. 

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 199 i 443) Rada Miasta 

Krakowa uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 1. Postanawia się o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wielicka – Kamieńskiego” zwanego dalej 

„planem miejscowym”. 

2. Granice obszaru objętego planem miejscowym określa załącznik graficzny 

stanowiący integralną część uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 199 i 443) w celu ustalenia 

przeznaczenia terenów, w tym dla inwestycji celu publicznego oraz określenia sposobów ich 

zagospodarowania i zabudowy rada gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, stanowiący akt prawa 

miejscowego, jest instrumentem realizacji polityki przestrzennej zawartej w studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.  

Przystąpienie do niniejszego planu stanowi realizację Uchwały Nr XIV/237/15 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie ustalenia kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rejon ulic Wielickiej, Henryka Kamieńskiego”.  

Plan dla obszaru „Wielicka – Kamieńskiego” ma charakter porządkujący. Jego 

zadaniem jest określenie zasad zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego wzdłuż 

dwóch ważnych arterii Miasta: ul. Kamieńskiego i ul. Wielickiej, a także w sąsiedztwie 

obszaru o wysokich walorach historyczno-kulturowych i przyrodniczych, tj. terenu dawnego 

obozu koncentracyjnego Płaszów i rezerwatu przyrody Bonarka. 

Plan miejscowy pozwoli na określenie granicy pomiędzy terenami zabudowy 

mieszkaniowej wielorodzinnej, jednorodzinnej i usługowej, umożliwiając właściwe 

kształtowanie przestrzeni publicznych. Objęcie przedmiotowego terenu planem miejscowym 

pozwoli na skuteczną kontrolę zmian w zagospodarowaniu, a także zapobiegnie 

niekorzystnym przekształceniom obszaru, jakie potencjalnie mogą nastąpić w wyniku 

indywidualnych decyzji administracyjnych. 

Zgodnie z wymaganiami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(art. 14 ust. 5) Prezydent Miasta Krakowa przeprowadził analizy dotyczące zasadności 

przystąpienia do sporządzenia planu oraz stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań 

planu z ustaleniami zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Krakowa uchwalonego w dniu 9 lipca 2014 r. (Uchwała RMK Nr 

CXII/1700/14). Ponadto zgodnie z ww. przepisami przygotowane zostały odpowiednie 

materiały geodezyjne oraz ustalony został niezbędny zakres prac planistycznych. 

Przeprowadzone analizy wykazują, że przystąpienie do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Wielicka – Kamieńskiego” jest celowe 

i uzasadnione, a przygotowane odpowiednie materiały i ustalenia umożliwiają wszczęcie 

organizacyjnych, formalnych i merytorycznych procedur sporządzania planu, po podjęciu 

przez Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania 

przedmiotowego planu. 

Uchwała Rady Miasta Krakowa w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wielicka – Kamieńskiego” 

będzie skutkowała wydatkami z budżetu Miasta, które znajdują pokrycie w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta Krakowa.  

Przedmiotowa Uchwała będzie powodować w przyszłości inne dodatkowe koszty niż 

ponoszone przed jej wprowadzeniem. Szczegółowy zakres ponoszonych w przyszłości 

wydatków zostanie określony w „Prognozie skutków finansowych uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego”, zgodnie z art. 17 pkt 5 ustawy oraz § 11 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 w sprawie wymaganego 

zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Opracowanie to jest 



jednym z elementów dokumentacji prac planistycznych sporządzonej zgodnie z § 12 ww. 

rozporządzenia. 


